
Øko- Markdag 2024
8. April 2024

Innovationscenter for Økologisk Landbrug ønsker i samarbejde med en række 
aktører at gennemføre Øko-markdag 12-06-2024 under ordning om pre-accepterede 
løsninger for midlertidige konstruktioner med under 150 deltagere i ét telt. Nedenfor 
følger nærmere beskrivelse.

Basis
Dato: Onsdag den 12/6-2024

Tidspunkt: Åbent for deltagere kl. 09-18

Sted: Vestergade 112, 6051 Almind og tilhørende marker hos vært Henrik Jessen (Skriftlig aftale
vedhæftet som bilag)

Udstillingspersonale - forventes at være ca. 60 mennesker, ligesom der er målsætning om min. 600 
deltagere fordelt over åbningstiden. Der vil ikke være telte, hvor der på noget tid er samlet over 149 
personer på en gang.

Arrangementet er for landmænd, landbrugsskoleelever, konsulenter og andre med interesse i landbrug. 
Visionen er at skabe en aktiv og velbesøgt dag, hvor økologiske jordbrugere og følgevirksomheder mødes 
med fokus på praktiske demonstrationer, med demo-mark-parceller og tematiserede rundvisninger, samt 
viden formidlet i Videnstelt gennem dagen.

I 2024 er arrangementet suppleret med delarrangement målrettet detail- og foodservice-beslutningstagere. 
Der forventes mellem 75-150 deltagere.

Stedet:
Centrum i billedet nedenfor er Henrik Jessens gård og nabohuset, hvor hans forældre bor. Øko-markdag 
2024 skal foregå på marken rundt om og bag gården. På parkeringsområdet vil der være parkeringsvagter 
op til og efter åbningstid (8.00-19.00), som leder besøgende ind på de afmærkede parkeringsområder og 
sikrer roligt forløb omkring parkering, og at redningsveje holdes farbare. Kørselsveje er så brede, at to biler 
sagtens vil kunne passere hinanden, ligesom Beredskabskøretøjer vil kunne komme frem, og at arbejde 
omkring udrykningskøretøjer vil kunne gennemføres. Parkeringsvagter indgår således i pladsens 
beredskab. Som beskrevet til TRAFIK, så er der afsat udstillingsparkering, hvor parkering vil ske senest kl. 
8:15, og biler først flyttes fra parkering efter pladsens lukketid.

Gæster vil ikke kunne køre ind på udstillingspladserne, og i åbningstid vil gæster og udstillere færdes til 
fods rundt på pladsen, undtaget på maskinudstillerpladsen, hvor der vil være kørsel med maskiner og 
redskaber på udvalgte tidspunkter i retning fra bogstavangivelsen på parcellerne og ud i marken.
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Rundt på pladsen vil der i alle afsnit være redningsveje, således at evt. beredskabskøretøjer vil kunne 
komme frem og arbejde vil kunne ske omkring køretøjer.

Videnstelte:
Der bliver opstilling af 2 foredrags/faglige telte (herefter benævnt Videnstelte) i kanten af marken (øverst i 
billedet). Telte er str. 9x15 m. Der vil være min. 10 meter mellem teltene.

Fra kl. 09:30 starter Vidensteltenes program. Der er opstart af nyt emne/oplæg hver halve og hele time. Der 
vil være en vært/værtinde i teltet, som bistår med praktik.

Der etableres siddepladser (bænke) til tilhørerne - 3 stk. i hver række af 2,20m - altså 6,60 m for hver 
række, og et bord til oplægsholder. Placeringen af bænke vil være, som angivet på oversigt nedenfor og 
med følgende specifikationer:

• De fire indgange er hver min. 1,3 m i åbningen.
• Der vil være min. 80 cm mellem bænkerækkerne
• Hver bænk kan bænke 4 personer (længde 2,20 og 24 cm i dybden)
• Der er 3 bænke pr. rækker = 12 personer
• Teltet er til maks. 149 personer, hvilket angives tydeligt på oversigt på teltets yderside.
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Udgange er markeret med flugtvejsskilte, og der er brandslukningsudstyr tilgængeligt.

Alle udgange fører direkte til det fri.

Forplejningsområde med salgsboder
Forplejnings- /netværksområde med 4-7 salgsboder/foodtrucks samt et 9*15 meter forsamlingstelt med 
borde og bænke. Forplejningsboderne er direkte salg til deltagerne på pladsen, så der er direkte handel 
mellem "streetfood folkene” og deltagerne på dagen. Strøm til Streetfood-trucks leveres fra generator og 
etableres af autoriseret el-installatør. Hvis andre aktører har brug for anden energikilde end strøm, vil det 
være godkendt for deres vogn. I øvrigt henvises til udstillerguiden.

For forsamlingsteltet "spisenet” gælder:

• De fire indgange er hver min. 1,3 m i åbningen.
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• Teltet er til maks. 149 personer, hvilket angives på oversigt på teltet
• Borde er 49 cm brede og 220 cm lange og flankeret af bænke som er 24 cm brede og 220 cm lange
• Der vil være min. 160 cm mellem borde fra bordkant til bordkant og min. 80 cm fra bordkant til ydervæg 

- dog 30 cm mellem efterfølgende borde
• Hver bænk kan bænke 4 personer (længde 2,20 og 24 cm i dybden)
• Udgange er markeret med flugtvejsskilte, og der er brandslukningsudstyr.
• Alle udgange fører direkte ud i det fri.
På planen nedenfor er bordenes placering angivet.

Madboderne opstilles med min. 5 meters afstand mellem hver foodtruck, og de får leveret strøm fra 
generator opsat af aut. El-installatør, som også står for strøm til andre udstillere, som ønsker det.

Køkkentelt:
Bag ved vidensteltene i den sidste stribe mark etableres et køkkentelt (se billede nedenfor), som skal 
levere forplejning til en del gæster fra Foodservice og Detailområdet. Min. 5 meter fra teltet bliver det opsat 
et langbord i det fri, hvor forplejningen nydes (borde og bænke/eller løse stole). I køkkenteltet vil ISS 
etablere arbejdspladser med de nødvendige elektriske redskaber (ovn, køleskab, kogeplader mm.) enten 
medbragt fra eget godkendt køkken eller bestilt gennem Fyns Serviceudlejning. Strøm til at drive køkkenet 
etableres af autoriseret elinstallatør med en generator som energikilde. Generatoren placeres væk fra 
teltene for at minimere støj og lugt, og der kables over mark og mellem træerne. Oversigten nedenfor er 
ikke målfast men alene for at illustrere placering.
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Udstillingsplan
På kortet nedenfor kan ses orange-brune maskin-udstillingsparceller A-L med størrelsen 12 x 18 m for 
maskinfolk med kørselsbehov (længere ud i marken og med afstand til besøgende).

I det sandfarvede udstillingsområde er det muligt for udstillere at leje standplads på 3x4 meter. Som 
illustrereret til venstre i billedet, vil standene tættest på indgangen være med ulige numre startende med 1 
- og på modsat side af bredt gangareal på min. 5 meter i bredden og uden telte, beachflag, tavler eller 
andet udstillingsmateriale vil der være de lige numre. Der kan dertil indkøbes/lejes godkendt og certificeret 
telt, men det er op til udstilleren, om der skal være telt på pladsen. Telt vil i så fald være 3*3 meter. Der er 
mulighed for at leje to parceller ved siden af hinanden og dertil få påsat telt i 6*3 meter. Alle telte/pavilioner 
vil have åbning ud mod "vejen” i midten. Der vil være mulighed for tilkøb af strøm, således vil autoriseret 
elinstallatør stå for den del.
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Der vil ligeledes være mulighed for leje af eller selv medbringe godkendt telt i forbindelse med 
demoparcellerne. Der vil ikke være mulighed for tilkøb af strømpakke.

Udstillere med eget telt skal kunne fremvise certifikat for brandgodkendelse af udstyret på dagen.

Rundt i hele udstillingen er der 5 meter brede færdselsårer, som i tilfælde af krisesituation vil være farbar 
for evt. indsatsvogne.

Rundt på pladsen vil der være brandbekæmpelsesudstyr. Ved køkkentelt og videnstelte samt spiseteltet vil 
der være brandslukningsudstyr. Ligesom der vil være suppleret med yderligere udstyr i form af 
branddaskere, vandpumper og/eller pulverslukkere rundt på arealet, så det sikres, at der ikke er mere end 
30 meter til nærmeste brandslukningsudstyr fra alle stande.

Alle stande har direkte udgang til det fri, og der er i planen indlagt, at det er nemt og ubesværet at bevæge 
sig ud og hurtigt væk i evt. krisesituation, ligesom der er nem adgang for redningsmandskab.

Der vil ikke være camping på området. Opstilling af telte starter mandag forud for arrangementet og 
nedtagning er gennemført senest 2 dage efter arrangementet.

På udstillingspladsen vil der være opstillet 2 toiletvogne leveret af Fyns Service Udlejning.

Det er i alle forhold i forhold til udstillere og samarbejdspartnere, at arrangementet samlet set overholder de 
præaccepterede løsninger.
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Hvis der ønskes yderligere oplysninger så kontakt venligst Christina Udby Hansen på cuyh@icoel.dk eller 
40929950.

Med^nlig hilsen

Christina Udby Hansen

Bilag:
Specialfuldmagt med vært Henrik jessen 
Udstillingsguide 
Sikkerhedsplan 
Certifikater for telte 
Forsikringspolicer
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